

**Lucrari de reparatie a strazii
spre Cimitirul satului Badragii
Noi raionul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 292 670,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea sector de drum S=580m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	255,15 0,00	510,30 0,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	680,0000	3,83 3,24	2 604,40 2 204,56
3	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	30,0000	231,48 231,48	6 944,36 6 944,36
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, h=10cm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	136,1015	392,13 38,90	53 370,08 5 294,89
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	0,4640	12 449,48 0,00	5 776,56 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	580,0000	251,78 3,89	146 034,95 2 256,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			215 240,65
		Total Reabilitarea sector de drum S=580m2 Inclusiv salariu				215 240,65 16 700,24

		Total	lei	215 240,65
		Asigurarea sociala	24 %	4 008,06
		Total		219 248,71
		Cheltuieli de regie	8 %	17 539,90
		Total		236 788,61
		Beneficiu de deviz	3 %	7 103,66
		Total		243 892,27
		TVA	20 %	48 778,45
		TOTAL		292 670,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 700,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

spre Cimitirul satului Badragii
Noi raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 292 670,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,6609	64,84	5 294,89
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,8000	64,84	2 256,43
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,0000	64,84	2 204,56
4.	9312040019600	Sapator	h-om	107,1000	64,84	6 944,36
Total manopera						16 700,24

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica	t	81,7800	1 650,00	134 937,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,6286	179,40	4 956,57
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	165,9077	179,40	29 763,84
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,7400	1 650,00	2 871,00
5.	23203226000401	Bitum	t	0,4779	12 000,00	5 734,80
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,2800	1,50	13,92
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,4152	1,50	30,62
Total materiale de construcții						178 307,75

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1392	300,00	41,76
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6683	420,00	2 800,69
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,5820	300,00	1 374,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,6962	300,00	11 908,86
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,5820	700,00	3 207,40
6.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	2,0000	255,15	510,30
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0415	190,57	389,05
Total utilaje de construcții						20 232,66

Total	lei	215 240,65
Asigurarea sociala	24 %	4 008,06

Total		219 248,7 1
Cheltuieli de regie	8 %	17 539,90
Total		236 788,6 1
Beneficiu de deviz	3 %	7 103,66
Total		243 892,2 7
TVA	20 %	48 778,45
TOTAL		292 670,7 2
Total deviz:		292 670,7 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea sector de drum S=580m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			255,15 0,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	255,15	255,15
		<i>Total</i>	lei			510,30
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,83 3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	420,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			2 604,40
3	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			231,48 231,48
	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	64,84	231,48
		<i>Total</i>	lei			6 944,36
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, h=10cm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			392,13 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	179,40	36,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	179,40	218,69
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,57	2,86
		<i>Total</i>	lei			53 370,08
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			12 449,48 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			5 776,56
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			251,78 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica	t	0,1410	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0079	300,00	2,37

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
		<i>Total</i>	lei			146 034,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.